回
覧

令和７年７月１日

厚狭中学校区に在住の皆様へ

山陽小野田市立厚狭中学校

体育文化後援会長  森 山 喜 久

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 清 水 英 樹

校      長 村 田 晋 一

空き缶・古紙回収について（お願い）

盛夏の候、校区内に在住の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

平素から本校のＰＴＡ活動に多大なご支援・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、今年度の空き缶・古紙回収を下記のように実施いたします。

つきましては、本校の施設充実のため、ご協力くださいますようお願いいたします。

記

１ 日時  令和７年８月１日(金) 午前８時～８時３０分

      ＊豪雨や暴風により実施できない場合は８月４日(月)に延期します。

２ 回収するもの

 （１）アルミ缶、スチール缶

    ・アルミ缶とスチール缶は別々に透明なビニール袋に入れてください。

    ・きれいに洗って、アルミ缶は軽くつぶしてください。

 （２）古紙（新聞紙、広告、雑誌、段ボール）

    ・「新聞紙と広告」「雑誌」「段ボール」を別々に紐で結んでください。

３ お願い

 （１）生徒数が減少していますので、各ご家庭を回ることはできません。ご協力いた

   だけるご家庭は、裏面の収集場所へ直接持ち込んでいただけると大変助かります。

もし、持ち込みが難しいようでしたら、近所の中学生に回収の依頼をお願いします。

 （２）体育文化後援会地区委員と教員が回収したものを学校まで運ぶ作業があります

   ので、８時３０分までに持ち込みをお願いします。

 （３）アルミ缶、スチール缶、古紙のみの回収となります。瓶等は回収しませんので、

ご注意ください。

 ＊ご不明な点がありましたら、厚狭中学校（７２－０６６０）ＰＴＡ施設部学校担当

浜崎までご連絡ください。

アルミ缶・古紙回収  収集場所一覧

校
区

番

号
地   区   名  収  集  場  所

厚
狭
小

1 随光，奥の浴、宗末、松ヶ瀬

2 赤川、柳瀬、湯ノ峠、福正寺、沓山田  福正寺自治会館

3 平沼田、籾の木、高の巣、森広、稲倉

4 不動寺原東、今市  清安寺駐車場

5 不動寺原西、不動寺原南、石束  清安寺駐車場

6 成松一、二  成松公会堂

7 緑ケ原団地、緑ヶ丘  緑ケ原自治会館

8 鴨ノ庄東（上、下）  鴨庄東自治会館

9 鴨ノ庄西  鴨庄西自治会館

10 西寄  西寄ごみステーション

11 加藤北、加藤中、加藤南  加藤公会堂

12 加藤上  加藤公会堂

13 本町一、二，三、四、貴船町東、西  平中スポーツ店前駐車場

14 本町五、西善寺  西善寺公会堂

15 殿町一、二、三  殿町三区児童公園

16 殿町四、五  殿町五区ゴミステーション

17 日化殿町社宅  日化殿町ごみ収集場

18 野中、大谷  野中公会堂

19 千町一、二、三、天満町一、二、三  千町二、三公会堂

20 千町四、五、アーデント厚狭  千町五区ゴミステーション

21 常盤町  常盤町自治会館

22 寝太郎町一、二  寝太郎公会堂

23 寝太郎町三、四  寝太郎公会堂

24 西山、鋳物師屋、野田、陽光台  野田ゴミ収集場所

25 末益（アルマイン）  桜２班ゴミステーション（新幹線下）

26 広瀬一、二  広瀬ごみステーション

27 西下津一、二、火薬町  西下津公会堂

28 東下津、迫山  東下津公会堂

29 杣尻、杣尻一、二、杣尻県営住宅  厚狭南公園

出
合
小

30 別府、松岳畑、山川、南山川  山川公会堂

31 下村東、西  下村東ゴミステーション、下村西公会堂

32 浴一、二、石丸一、二、一丁田  石丸総合館

33 七日町、長友  七日町コミュニティセンター

34 栗田、柳町、平原、柏原  栗田公会堂

35 保戸、片尾畑上、下  各自治会のゴミステーション（ 7:30 まで）

36 萩原住宅  プリン山公園前ごみステーション

37 東萩原、南萩原団地  南萩原団地ポスト前

38 山野井東、北、中、上、南、大道畑  山野井公会堂